

Zmluva o dielo č.3302018

uzatvorená podľa Obchodného zákonníka (Zákona č.513/91 Zb. v znení neskorších predpisov)

Číslo zmluvy objednávateľa :

Číslo zmluvy zhotoviteľa : 04/2018

1. Účastníci zmluvy

Objednávateľ

Považská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Nová 133, 017 46 Považská Bystrica

Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne
Odd.: Sa, vl.č.: 10421/R

Zastúpený: predstavenstvom

Oprávnení k podpisu zmluvy: Ing. Ján Balušík, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Lagiň, člen predstavenstva

IBAN:

IČO: 36 672 076

DIČ: 202223747

IČ DPH: SK 202223747

Zhotoviteľ

Názov: PROGEO spol. s r.o.

Adresa : Predmestská 75, 010 01 Žilina

Oprávnený zástupca: RNDr. Kamil Kandra, konateľ spoločnosti

IBAN :

IČO: 31 600 221

IČ DPH: SK2020443931

Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina

Oddiel : Sro, vložka č.: 1677/L

2. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky z 19.3.2018, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, pre objednávateľa vykoná dodávku práce spojenej s vyhotovením elaborátov „Preklasifikácia vodárenských zdrojov“ :

Vodárenské zdroje v povodí ľavostranných prítokov Váhu v úseku Nozdrovica-Klobušice:

Nozdrovica 1, Iliavka 1-10, Klobušice - vrt HK-2, Prejta vrt HSP, Vápeč 1,2, Zálsie 1-3, Kopec - nad hájovňou, Kopec - v ohrade, t.j. spolu 17 prameňov a 2 studne,
podľa nasledovných činností :

2.1 Prípravné práce

a/ Projekt geologickej úlohy - 1ks

b/ Údaje o zrážkach a prítokoch (denné) od SHMÚ

c/ Terénna obhliadka

2.2 Štúdium archívnych podkladov – podklady POVS,a.s., Geofond

2.3 Vyhodnotenie údajov :

a/ Dokumentácia a vyhodnotenie režimu prameňov za obdobie 5 rokov

b/ Dokumentácia a vyhodnotenie kvality podzemnej vody za obdobie 5 rokov

c/ Návrh opatrení na ochranu vôd v náväznosti na existujúce ochranné pásma

2.4 Záverečné spracovanie :

- a/ Výpočet množstiev vôd
- b/ Záverečná správa z podrobného hydrogeologického prieskumu na predloženie komisii MŽP 2x
- c/ Obhajoba na Komisii pre klasifikáciu množstiev vôd (podľa pozvánky MŽP SR)
- d/ Reprodukčné práce, spracovanie máp, schválená a opravená záverečná správa, celkom 5 ks.

3. Lehoty plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1., 2.2., 2.3. a 2.4./a,b/, tejto zmluvy v termíne do 30.9.2018 v dvoch vyhotoveniach + 2x CD (tieto objednávateľ predloží určeným oponentom). Po schválení záverečnej správy komisiou pri MŽP SR dodá zhotoviteľ opravené a schválené záverečné správy v troch vyhotoveniach do 2 mesiacov od schválenia.

4. Cena prác

Cena prác za splnenie predmetu zmluvy bola dohodnutá na sumu 15 100,00 € + 20% DPH 3 020,00 celkom spolu 18 120,00 €. Kalkulácia ceny je súčasťou ZOD.

5. Cena a platové podmienky

- 5.1 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4. Faktúra bude splatná do 14 dní od jej odoslania objednávateľovi.
- 5.2 Objednávateľ zadrží 5% z ceny podľa bodu 4, do doby schválenia záverečnej správy „Komisiou“.
- 5.3 Ak dôjde k zániku zmluvy na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadava zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

6. Spolupôsobenie objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v predložení :

- 6.1. Údaje o výdatnostiach vodárenských zdrojov za obdobie 5 rokov, t.j. od 01.01.2013 do 31.12.2017.
- 6.2. Rozbory kvality vody vodárenských zdrojov za obdobie 5 rokov, t.j. od 01.01.2013 do 31.12.2017 v tabuľkovej a písomnej forme (protokoly) samostatne za každý prameň. Z rozborov musí byť aspoň jeden úplný rozbor.
- 6.3. Údaje o odberných množstvách z jednotlivých vodárenských zdrojov za obdobie 5 rokov, t.j. od 01.01.2013 do 31.12.2017.
- 6.4. Rozhodnutia orgánu štátnej správy na odberné množstvá na jednotlivé vodárenské zdroje (povolený odber resp. osobitné užívanie vôd).
- 6.5. Elaborát návrhu ochranných pásiem na každý posudzovaný zdroj, resp. spoločný, ak je viac vodárenských zdrojov v jednom ochrannom pásme, resp. v jednom elaboráte.
- 6.6. Záverečné správy, alebo projekty zachytenia prameňov z posudzovaných vodárenských zdrojov.
- 6.7. Rozhodnutie orgánu štátnej správy na ochranné pásma posudzovaných vodárenských zdrojov.
- 6.8. Polohopisné a výškopisné zameranie jednotlivých prameňov - kóty x,y,z.
- 6.9. Údaje SHMÚ (denné prietoky a zrážky, prípadne údaje z podzemných vôd (sondy). Rozsah údajov bude zhotoviteľom dodaný podľa požiadaviek spracovateľa výpočtu využiteľného množstva vôd.

Termín na odovzdanie horeuvedených podkladov do dvoch mesiacov po podpísaní ZOD.

7. Zodpovednosť za vady, záruka

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

8. Zmluvné pokuty

- 8.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 4.zmluvy.
- 8.3. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej sumy za každý deň meškania.

9. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.
- 9.2. Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.
- 9.3. Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Považskej Bystrici, dňa: 23.03. 2018

V Žiline, dňa: 23.03. 2018

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

Ing. Ján Balušík
predseda predstavenstva

RNDr. Kamil Kandra
konateľ PROGEO, s.r.o.

Ing. Jaroslav Lagiň
člen predstavenstva

Rozpočet pre „Vodárenské zdroje v povodí ľavostranných prítokov Váhu v úseku

Nozdrovica - Klobušice“ :

Pol.č.		Počet	Druh	Jedn.cena	Cena spolu
	Prípravné práce				
1	Projekt geologickej úlohy	1	projekt	400	400,00 EUR
2	Terénna obhliadka	1	komplet	400	400,00 EUR
	Prípravné práce spolu				800,00 EUR
	Štúdium archívnych podkladov				
3	Štúdium archívnych podkladov - Geofond, podklady vod.spol.	100	hod.	16	1 600,00 EUR
	Štúdium archívnych podkladov spolu				1 600,00 EUR
	Vyhodnotenie údajov				
4	Dokumentácia a vyhodnotenie režimu prameňov počas obdobia 5-tich rokov	200	hod.	16	3 200,00 EUR
5	Dokumentácia a vyhodnotenie kvality podzemnej vody prameňov za obdobie 5-tich rokov	120	hod.	16	1 920,00 EUR
6	Návrh opatrení na ochranu vôd v návaznosti na existujúce ochranné pásma	40	hod.	16	640,00 EUR
	Vyhodnotenie údajov spolu				2 560,00 EUR
7	Montáž a demontáž čerpacej techniky	2	úkon	180	360,00 EUR
8	Realizácia overovacej čerpacej skúšky ponorným čerpadlom - hĺbka vrtu do 30 m Grundfos SQ 5" 5,5 kW 230 V, Q (5-7 l/s),	1	sk	800	800,00 EUR
9	Dopravné náklady	600	km	0,3	180,00 EUR
10	Sled, riadenie, vyhodnotenie čerpacej skúšky Klobušice	1	hod	2500	2 500,00 EUR
11	Sled, riadenie, vyhodnotenie čerpacej skúšky Prejta	1	hod	2500	2 500,00 EUR
12	Čerpacie skúšky spolu				6 340,00 EUR
	Záverečné spracovanie				
13	Výpočet množstiev vôd	100	hod.	25	2 500,00 EUR
14	Záverečná správa z podrobného hydrogeologického prieskumu a jej predloženie na "Komisiu" MŽP SR	100	hod.	16	1 600,00 EUR
15	Obhajoba na Komisii pre klasifikáciu množstiev vôd MŽP SR	1	komplet	300	300,00 EUR
16	Reprodukčné práce, spracovanie máp, predpoklad 6 exemplárov ZS	1	komplet	400	400,00 EUR
	Záverečné spracovanie spolu				4 800,00 EUR
17	Zľava				1 000,00 EUR
	Cena spolu bez DPH				15 100,00 EUR
	Cena spolu s DPH				18 120,00 EUR